



Nr 4/2006

# Goniec

## gminny



KWIECIEŃ 2006

### Apel nadleśnictwa

str. 2

### Pamiętamy o Janie Pawle Wielkim

str. 2

### Prace Rady Gminy

str. 3

### Drogowcy walczyli z zimą

str. 4

### Złote i diamentowe małżeństwa

str. 5

### Sukcesy uczniów z gminy Lubicz

str. 6

**„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma,  
nie przez to, kim jest, lecz przez to,  
czym dzieli się z innymi.”**

**Jan Paweł II**

**Na zawsze  
w naszej pamięci.**

(02.04.2005, 21:37)



*Zdrowych, pogodnych  
Świąt Wielkanocnych  
Wszystkim Mieszkańcom  
życzą:*

*Przewodnicząca Rady Gminy  
Hanna Anzel  
i Rada Gminy Lubicz*

*Wójt Gminy Lubicz  
Marek Olszewski*



**Gmina Lubicz co roku zмага się z wiosenną powodzią. Na szczęście jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w naszej gminie działają na najwyższym poziomie i wygrywają walkę z żywiołem. Najtrudniejsza sytuacja w tym roku - jak i w latach poprzednich - miała miejsce w Złotorii, miejscowości położonej w widłach Wisły i Drwęcy. W akcji przeciwpowodziowej uczestniczyli strażacy ze Złotorii, Lubicza i Gronowa.**

**Gminne służby zwyciężyły w walce z tegoroczną powodzią**

## Wały nie pękają

Kiedy wojewoda ogłaszał stan pogotowia powodziowego od 31 marca, wydawało się, że w tym roku walka z żywiołem będzie jeszcze trudniejsza niż latach ubiegłych. Stan wody na terenie gminy Lubicz rósł w niepokojącym tempie. Na wysokości zadania stanęły jednak jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z całej gminy. Wspierali ich również pracownicy ZDGMiK oraz spółki „Elwik”.

Najtrudniejsza sytuacja była w Złotorii i Grabowcu, gdzie 5 kwietnia woda znacznie przekroczyła stan alarmowy. Do akcji przeciwpowodziowej zmobilizowany został sprzęt - koparko-ladowarka, wywrotki, pompy strażackie i pompy szlamowe. Z powodu wystąpienia z brzegów Wisły zamknięty został odcinek drogi wojewódzkiej od Złotorii do Grabowca. Pracownicy Zarządu Dróg Wojewódzkich wspólnie z Urzędem Gminy w Lubiczu wytyczyli objazdy. W miejscach, gdzie zagrożenie było największe, ustawiono całonocowe dyżury, aby sprawdzać czy wały nie pękają, ani nie przesiakają.

W sumie w tegorocznej akcji przeciwpowodziowej zużyto 400 ton piasku i około 4,5 tysiąca worków.

W sumie w tegorocznej akcji przeciwpowodziowej zużyto 400 ton piasku i około 4,5 tysiąca worków.

Stan ostrzegawczy wynosił 5,30 metra  
Stan alarmowy wynosił 6,30 metra  
3 kwietnia odnotowano 6,30  
4 kwietnia - 7,35  
5 kwietnia 7,78  
6 kwietnia 7,50  
7 kwietnia 6,78

## Minął rok – pamiętamy

**2 kwietnia 2006 r.** był dniem wyjątkowym dla wszystkich Polaków, a zwłaszcza dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 2 w Grębocinie, którzy w szczególny sposób upamiętnili **I rocznicę śmierci swego patrona – Jana Pawła II**. Delegacje klas wzięły udział w Mszy Świętej w intencji szkoły i rychłej beatyfikacji Ojca Świętego. Wieczorem w kościele w Grębocinie społeczność gminy Lubicz mogła obejrzeć montaż słowno – muzyczny ku czci Ojca Świętego. Uczniowie Zespołu Szkół w Grębocinie wraz z nauczycielami, rodzicami i absolwentami szkoły przedstawili wybrane teksty Jana Pawła II. Słowa Papieża opatrzone zostały multimedialną prezentacją zdjęć Ojca Świętego oraz pieśniami śpiewanymi przez chór szkolny oraz kościelny zespół młodzieżowy. Tuż po godzinie 21.37, przy dźwiękach dzwonu i syrenie straży pożarnej młodzież, zaproszeni goście, nauczyciele, rodzice i wszyscy biorący udział w uroczystościach z zapalonymi świecami i zniczami, w skupieniu i zadumie przemaszrowali do szkoły, aby tam pod tablicą patrona złożyć kwiaty. Tu także wśród wystawionych prac uczniowskich o Janie Pawle II, chór szkolny wykonał Hymn Szkół Papieskich, a wraz z całą zgromadzoną społecznością ulubioną pieśń Papieża – Barkę. Jej odśpiewanie poprzedziły słowa „o pieśni oazowej” wypowiedziane przez samego Jana Pawła II. Kulminacyjnym punktem uroczystości było ustawienie zniczy i świec w kształcie serca przed budynkiem szkoły.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością przedstawiciele władz gminy – Wójt Gminy Pan Marek Olszewski i Przewodnicząca Rady Gminy Pani Hanna Anzel. Towarzyszyli nam również radni i delegacje szkół z terenu naszej gminy.

Obchodom I rocznicy śmierci Jana Pawła II towarzyszyła modlitwa i skupienie. Symbolem łączności z Ojcem Świętym stała się biała wstążka przypięta do piersi wielu z uczestników.

Minął rok, a my wszyscy pamiętamy, podziwiamy i tęsknimy...

Joanna Ardanowska

## APEL

### Komendy Państwowej Straży Pożarnej oraz Nadleśnictwa Dobrzejewice o przestrzeganie zakazu wypalania traw.

Proceder wiosennego wypalania traw pomimo prawnego zakazu i powtarzanych corocznie apeli ostrzegawczych jest poważnym problemem ostatnich lat. W okresie tym liczba pożarów wzrasta kilkakrotnie. Corocznie płoną setki hektarów łąk i przydrożnych rowów.

**Pożary niszczą florę i faunę**, zamierają pędy i korzenie roślin wieloletnich, giną trawy i najcenniejsze gatunki ziół. Ze świata fauny pożyteczne owady, żaby, jeże, krety, młode zające i gromady ptaków, które mają na łąkach tereny łęgowe. Dymy z wypalanych przydrożnych rowów utrudniają a nawet paraliżują ruch na drogach, doprowadzając do kolizji i wypadków. Są bezpośrednią przyczyną zwiększonej erozji gleby tak wietrznej jak i wodnej. Zupelnym nieporozumieniem jest przekonanie, że w ten sposób gleba jest lepiej przygotowana do późniejszego plonowania. Skutek tego jest odwrotny. Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny naturalny rozkład resztek roślin oraz asymilacja azotu z powietrza. Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących truciznami, tak dla ludzi jak i zwierząt. Obowiązujące przepisy zabraniają rozniecania ognia w odległości mniejszej niż 100

metrów od granicy lasów, również przepisy unijne nie tolerują takiej działalności i grożą odebraniem dopłat bezpośrednich.

Należy również pamiętać, że kiedy strażacy są zadysponowani do akcji gaszenia pożarów traw, łąk i nieużytków, w tym samym czasie mogą być potrzebni w innym miejscu, np. do ratowania życia ludzi poszkodowanych wypadku drogowym czy innym tragicznym zdarzeniu. Zaangażowanie w akcję zdarzenia, a często o życiu człowieka decydują minuty.

**Na terenie Nadleśnictwa Dobrzejewice w roku 2005** powstały 72 pożary z tego w lasach państwowych 55 i prywatnych 17, część z nich była wynikiem przerzutu ognia z gruntów nieleśnych przeważnie z wypalanych łąk i rowów. Wyliczone straty w drzewostanach wyniosły 32.452 zł nie licząc kosztów akcji gaśniczych i strat niewymiernych. Sprawcą wszystkich pożarów był człowiek przez nierozważne działanie bądź celowe podpalanie.

**Dostosujmy się do apelu bądźmy ostrożni z obchodzeniem się z ogniem, dbajmy o nasze wspólne dobro jakim jest las.**

NADLEŚNICTWO

## Soltysi gminy Lubicz

Rozmowa ze Sławomirą Korzeniewską, sołtysiem Lubicza Górnego

### Stawiam na młodzież

**-Organizuje pani dla mieszkańców swojego sołectwa mnóstwo atrakcji. Od wycieczek na Lubelszczyznę, przez eskapady rowerowe, po wyjazdy nad morze. To misja do spełnienia czy pani po prostu lubi robić coś dla ludzi?**

- Czasy się zmieniają i trzeba wychodzić im naprzeciw. Uważam, że sołtys miejscowości podmiejskiej nie powinien poświęcać całego czasu na dbanie o gospodarzy, bo ich jest już niewiele.

Trzeba robić coś, z czego ludzie będą się cieszyć. Dwa lata temu zorganizowaliśmy spotkanie sylwestrowe na mieszkańców naszej wsi. Nie było

zbyt reklamowane, ale okazało się, że przyszło na nie wiele osób. Wspólnie bawiły się dzieci szkolne z dorosłymi. Było ognisko, pieczone kielbaski i fantastyczna zabawa. Kiedy widzi się, że ludziom podoba się to co się dla nich zrobiło, serce od razu rośnie. W kolejnych latach podobnych spotkań było więc więcej.

**- Wspomniała pani, że Lubicz nie jest wsią rolniczą...**

- Jest typową wsią podmiejską. Nas jednak od innych miejscowości odróżnia to, że mamy fantastyczną młodzież. Kiedy coś organizujemy i potrzeba zaangażowania, wiem, że na naszą młodzież liczyć mogę zawsze. Organizując wy-

ciezki rowerowe sądziłam, że uczestniczyć w nich będą właśnie młodzi ludzie. Tymczasem okazało się, że brały w nich udział nawet babcie, a jedna z nich przyprowadziła aż siedmioro swoich wnucząt.

**- Jest pani z urodzenia lubiczanką a sołtysem od 1997 roku, więc widzi pani jak zmienia się Lubicz.**

- Lubicz Górny pięknieje. Mamy śliczną szkołę. Mamy kanalizację, mamy wodociąg, część osady jest już zgazyfikowana. W ostatnich latach Lubicz dużo zyskał i możemy się z tego tylko cieszyć. Aby zarażać mieszkańców moją chęcią upiększania Lubicza, wymyśliłam konkurs na najładniej-

szy ogród i ukwiecony balkon. W ten sposób pokazujemy ludziom, że doceniamy ich starania o to, aby nasze ulice wyglądały jeszcze ładniej.

**- Jest pani bardzo zaangażowana w pracę na rzecz swojej wsi, więc z pewnością ma pani marzenia?**

- O tak. I marzenia te dotyczą młodzieży, której bardzo zależy na skateparku. Nasza młodzież przygotowała nawet makietę tego obiektu, która pokazana została wójtowi. Wydaje mi się, że pomysł ten spodobał się naszemu wójtowi i już została wylana płyta, która może służyć młodzieży tak, aby dzieciaki nie musiały na deskach jeździć po ulicach. Jeśli uda się zrealizować to marzenie, nie tylko ja będę się z tego bardzo cieszyć, ale młodzież także.

**- Dziękuję za rozmowę.**

## Dla wyborców

Podstawowe zasady działania i pracy Rady Gminy Lubicz

# Rada ustala zadania

Rada Gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. W tym celu powołuje komisję rewizyjną, w skład której wchodzi radni. Opiniuje ona wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Komisja rewizyjna wykonuje także inne zadania zlecone przez Radę Gminy w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, powoływanych przez radę gminy. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa Statut Gminy.

Rada Gminy może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. Komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni, którzy nie są jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez prawa udziału w głosowaniu.

### KOMISJA REWIZYJNA

Elżbieta Seweryn - Przewodnicząca  
Józefa Danuta Boroń - Członek  
Juliusz Przybylski - Członek  
Wojciech Jacek Widliński - Członek

### KOMISJA BUDŻETU, ROZWOJU GOSPODARCZEGO I PROMOCJI GMINY

Stanisław Nowakowski - Przewodniczący  
Maria Będlin - Zastępca Przewodniczącego  
Hanna Anzel - Członek  
Marlena Ardanowska - Członek  
Leszek Budkiewicz - Członek  
Marian Kępczyński - Członek  
Kazimierz Rybacki - Członek  
Elżbieta Seweryn - Członek  
Waldemar Woźnica - Członek  
Józefa Danuta Boroń - członek

### KOMISJA OŚWIATY, ZDROWIA I RODZINY

Kazimierz Rybacki - Przewodniczący  
Maria Będlin - Zastępca Przewodniczącego  
Hanna Anzel - Członek  
Zbigniew Zonenberg - Członek  
Juliusz Przybylski - Członek

### KOMISJA ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I TURYSTYKI

Marlena Ardanowska - Przewodnicząca  
Stanisław Nowakowski - Zastępca Przewodniczącego  
Ryszard Korpalski - Członek  
Juliusz Przybylski - Członek  
Marian Rzeszotek - Członek  
Zbigniew Zonenberg - Członek

### KOMISJA SAMORZĄDU I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

Ryszard Korpalski - Przewodniczący  
Wojciech Widliński - Zastępca Przewodniczącego  
Leszek Budkiewicz - Członek  
Waldemar Woźnica - Członek  
Marian Rzeszotek - Członek

## Dyżury Radnych Gminy Lubicz:

- Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Anzel** pełni dyżur w Urzędzie Gminy Lubicz (Lubicz ul. Toruńska 21) w pokoju nr 21 w każdy wtorek w godzinach od 9.00 do 13.00 oraz w Zespole Szkół Nr 2 w Grębocinie w pierwszy czwartek każdego miesiąca w godzinach od 17.00 do 18.00.
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Zonenberg** pełni dyżur w miejscu zamieszkania (Młyniec Pierwszy ul. Toruńska 11a) każdego dnia w godzinach od 9.00 do 17.00.
- Radni wsi Złotoria: Marian Rzeszotek (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) oraz Waldemar Woźnica** pełnią dyżur w Szkole Podstawowej w Złotorii (ul. Pomorska 9/11) w każdy pierwszy czwartek miesiąca od godz. 18.30.
- Radna Maria Będlin** pełni dyżur w Zespole Szkół Rolniczych w Gronowie w każdą pierwszą środę miesiąca w godzinach od 17.00 do 18.00.
- Radny Leszek Budkiewicz** pełni dyżur w miejscu zamieszkania (Grabowiec 22a) w każdy wtorek w godzinach od 17.00 do 18.00.
- Radny Marian Kępczyński** pełni dyżur w miejscu zamieszkania (Lubicz ul. Leśna 13) każdego dnia w godzinach od 16.00 do 18.00.
- Radna Elżbieta Seweryn** pełni dyżur 1-go każdego miesiąca  
- w świetlicy w Jedwabnie w godzinach od 16.00 do 16.30 oraz  
- w świetlicy w Rogówku od godziny 17.00
- Radny Wojciech Widliński** pełni dyżur w Zespole Szkół Nr 2 w Grębocinie w pierwszy czwartek każdego miesiąca w godzinach od 17.00 do 18.00.
- Radna Marlena Ardanowska** pełni dyżur w miejscu zamieszkania (Krobia ul. Dolina Drwęcy 79) w godzinach popołudniowych każdego dnia, w przypadkach nagłych tel. 67-82-124.
- Radny Ryszard Korpalski** pełni dyżur w świetlicy OSP w Lubiczu w pierwszy piątek po 15-tym każdego miesiąca w godzinach od 18.00 do 19.00
- Radni wsi Lubicz Górny: Danuta Boroń, Juliusz Przybylski oraz Stanisław Nowakowski** pełnią dyżur w świetlicy osiedlowej Spółdzielni Mieszkaniowej Lubicz przy ul. Rataja 8 w pierwszy czwartek każdego miesiąca w godzinach od 18.00 do 19.00.
- Radny Kazimierz Rybacki** pełni dyżur w remizie OSP Brzezinko w każdy czwartek w godzinach od 18.00 do 20.00.



**Budynek po byłym przedszkolu w Lubiczu Dolnym doczekał się remontu. Termin jego zakończenia przewidywany jest na lipiec 2006r.**



**Trwa budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 1 w Lubiczu Górnym. Zakończenie budowy 31 sierpnia 2006r.**

Cały sprzęt Zarządu Dróg walczył ze skutkami zimy

## Pomagali też mieszkańcy

Sezon zimowy na przełomie 2005 i 2006 r. roku dał się we znaki służbom drogowym odpowiedzialnym za zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Lubicz. Zmienne warunki pogodowe - intensywne opady śniegu, śnieżyce, bardzo niskie temperatury dochodzące do  $-30^{\circ}\text{C}$  były przyczyną powstawania zatorów na drogach, kolein. Dodatkowym utrudnieniem były także silne wiatry powodujące nawiewanie śniegu z pól na drogi, a podczas śnieżycy tworzyły się zamiecie śnieżne. Opady były tak intensywne, że warstwa śniegu zalegająca na drogach wynosiła od 0,5 do 1 m, a w zaniżeniach terenu i parowach dochodziła nawet do ponad 2 m. W tej sytuacji do odśnieżania dróg oraz zwalczania śliskości zimowej zostały zmobilizowany został cały sprzęt. Na drogach podczas odśnieżania tworzyły się wysokie burtki z odgarnianego śniegu które przekraczały ponad 1 m wysokości dochodząc miejscami nawet do 2 m.

Uruchomiony został sprzęt ciężki jak spychacze, ładowarki itp. W okresie największych opadów śniegu, zawiei i zamieci śnieżnych praca sprzętu zewnętrznego oraz pracowników Zarządu Dróg w Lubiczu trwała po 16 godzin na dobę.

**Ponadto do pomocy bezinteresownie włączyła się część mieszkańców dysponująca sprzętem do odśnieżania za co Zarząd Dróg w Lubiczu serdecznie dziękuje.**

Skutki zimowej aury odbiły się zwiększonymi wydatkami budżetowymi. Przez okres zimowy Zarząd Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu przeznaczył na zimowe utrzymanie 450 ton piasku i 50 ton soli. Łącznie zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Lubicz wyniosło ponad 130.000 zł.

W chwili obecnej rozpoczęły się prace związane z usuwaniem piasku zalegającego na drogach i ulicach po zimowym utrzymaniu dróg. Pracownicy Zarządu Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej na bieżąco sprzątają i wywożą zalegający piasek z ulic.

W skutek wyjątkowo mroźnej i śnieżnej zimy, użycia bardzo dużej ilości soli do zwalczania śliskości oraz nadmiernego obciążenia pojazdami, nawierzchnie asfaltowe uległy wyjątkowo licznym uszkodzeniom i spękanom. Zarząd Dróg w Lubiczu przystąpił do wykonywania remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie całej gminy Lubicz.

J.A.

## V Powiatowy Konkurs Recytatorski

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza uczniów klas gimnazjalnych do uczestnictwa w konkursie recytatorskim pt. „**Język naszym skarbem świętym**”.

Organizatorem konkursu jest Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Prejsa w Chełmży. Konkurs organizowany jest z okazji proklamowania przez UNESCO **21 marca – ŚWIATOWYM DNIEM POEZJI** oraz **Roku Języka Polskiego**.

### Cel konkursu:

- Upowszechnianie kultury języka polskiego
- Kształcenie wrażliwości na piękno żywego słowa
- Poszanowanie języka ojczystego

### Warunki konkursu:

1. Konkurs adresowany jest do **uczniów klas gimnazjalnych**.
2. Uczestnicy przygotowują dowolnie wybrany utwór z twórczości poetów polskich
3. Czas trwania recytacji nie może przekroczyć **5 minut**
4. W ocenie recytatorów będą brane pod uwagę następujące aspekty:
  - stopień trudności utworu
  - interpretacja tekstu
  - poprawność przekazu
  - ogólny wyraz artystyczny

### Przebieg konkursu:

- Konkurs odbywać się będzie w 2 etapach:
- pierwszy-etap gminny, odbędzie się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubiczu Dolnym w dniu 19 kwietnia 2006 roku i wyłoni 2 uczestników do eliminacji powiatowych
  - drugi- etap powiatowy, odbędzie się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czernikowie w dniu 28 kwietnia 2006 roku

### Na zwycięzców czekają nagrody

Wszyscy chętni mogą zgłaszać się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiczu Dolnym oraz Filii GBP w Lubiczu Górnym, Grębocinie, Gronowie i Złotorii.

### SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UCZESTNICTWA W KONKURSIE



**W dniu 10.03.2006 w Złejwsji Wielkiej i 11.03.2006 w Grzywnie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Toruńskiego w mini koszykówce. Gminę naszą reprezentowała SP nr1 z Lubicza Dolnego. Chłopcy zajęli VIII, a dziewczęta VI miejsce w powiecie.**

# Złoci i diamentowi Jubilaci

W styczniu br. trzy pary małżeńskie mieszkające na terenie gminy Lubicz odchodziły jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego. Państwo Władysława i Józef Nowakowscy z Lubicza Górnego świętowali sześćdziesiątą rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, czyli „Diamentowe Gody”. Natomiast Państwo Wanda i Wacław Kowalscy z Grębocina przeżyli razem sześćdziesiąt pięć lat i w tym roku obchodzili „Brylantowe Gody”.

Z okazji tak doniosłych rocznic Jubilaci otrzymali od Wójta Gminy i Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego kwiaty i dyplomy z gratulacjami i życzeniami zdrowia, szczęścia oraz doczekania w dostatku kolejnych rocznic.

Obydwie pary Jubilatów zostały odznaczone medalami za długoletnie pożycie małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 50 rocznicę ślubu.

W styczniu br. z okazji pięćdziesiątej rocznicy ślubu - „Złotych Godów” medalami „za długoletnie pożycie małżeńskie” odznaczeni zostali Państwo Janina i Benedykt Bejger z Krobi. Pięćdziesiąt lat to wiele, ale minęły szybko, a wszystkie przeżycia w ciągu tych długich lat - radości i smutki - związały ich jeszcze bardziej.

Troszczyli się wspólnie przez te wszystkie lata o zapewnienie bytu rodzinie, o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los.

Jubilaci są bardzo szczęśliwi i dumni, że wychowali 8 dzieci i 1 prawnuka, którzy są im wdzięczni za trud i poświęcenie oraz darzą ich wielkim szcunkiem.

„Złote Gody” obchodzili Państwo Regina i Klemens Dybowski z Grębocina. Dostojni Jubilaci wytrwali razem w związku małżeńskim 50 lat, z czego się ogromnie cieszą i są bardzo szczęśliwi. Doczekali się 3 dzieci i 6 wnucząt. Uroczystość wręczenia odznaczeń „za długoletnie pożycie małżeńskie” odbyła się 1 lutego br. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Lubiczu. Wójt gminy Lubicz, Marek Olszewski, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył Jubilatów medalami. Małżonkowie wyrazili sobie nawzajem serdeczne podziękowania za wspólnie przeżyte lata i złożyli przyrzeczenie, że uczynią wszystko aby ich małżeństwo było nadal szczęśliwe.

Były gratulacje i życzenia doczekania w dostatku i zdrowiu kolejnych rocznic, a także kwiaty, pamiątkowe zdjęcie oraz symboliczna lampka szampana.



**Państwo Władysława i Józef Nowakowscy z Lubicza Górnego**



**Państwo Janina i Benedykt Bejger z Krobi**



**Państwo Regina i Klemens Dybowski z Grębocina**



**Państwo Wanda i Wacław Kowalscy z Grębocina**



## BRAWO OLA !!!!!

11 marca 2006r. w Zespole Szkół nr 28 w Toruniu, odbyło się uroczyste podsumowanie czterech konkursów, organizowanych w 2005r. przez LIGĘ OCHRONY PRZYRODY - Zarząd Okręgu w Toruniu.

W konkursie indywidualnym „OSOBLIWOŚCI PRZYRODNICZE”, **uczennica naszej szkoły Ola Cieślukowska zajęła III miejsce w okręgu.**

Nagrody laureatom wręczał Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Waldemar Achramowicz.

## Prace społecznie użyteczne

Wójt Gminy Lubicz informuje, że **w okresie od 25 kwietnia do 24 października 2006r.** na terenie gminy Lubicz zostaną zorganizowane **prace społecznie użyteczne**. Prace będą zorganizowane dla kobiet oraz mężczyzn i dotyczyć będą głównie prac porządkowych na terenie gminy.

Zgodnie z treścią art. 73 a ust. 1 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Starosta Powiatowy może skierować na wniosek gminy bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych. Bezrobot-

ny może wykonywać pracę w miejscu zamieszkania lub pobytu do 10 godzin w tygodniu. Za każdą godzinę pracy przysługuje wynagrodzenie w kwocie 6,- złotych.

Osoby zainteresowane wykonywaniem prac społecznie użytecznych na terenie gminy proszone są o zgłoszenie się

do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu, gdzie zostaną wpisane na listę kandydatów do wykonywania w/w prac. Lista kandydatów umożliwi ustalenie harmonogramu prac w poszczególnych miejscowościach.

**Zgłoszenia osób chętnych do wykonywania prac społecznie użytecznych przyjmowane będą do dnia 19 kwietnia 2006r. do godziny 15.00 w pokoju Nr 1 u pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

## Sukces szóstoklasisty ze Szkoły Podstawowej w Grębocinie

**„Matematyka jest delikatnym kwiatem, który rośnie nie na każdej glebie i zakwita nie wiadomo kiedy i jak”.** (J. Fabre)

3 kwietnia 2006 roku o godzinie 12.00 w sali widowiskowej Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy, przy ulicy Jagiellońskiej 27 rozpoczęła się uroczystość rozdania nagród laureatom konkursów przedmiotowych z matematyki i języka polskiego.

Wśród zaproszonych zna-

lazł się uczeń klasy VI a Szkoły Podstawowej w Grębocinie – Andrzej Rumiński wraz ze swoją nauczycielką matematyki panią mgr Katarzyną Rzepecką.

Z rąk p.o. Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty pani Teresy Kordas Andrzej

otrzymał nagrodę i dyplom za zajęcie **pierwszego miejsca w etapie wojewódzkim Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół podstawowych, w którym uzyskał maksymalną ilość punktów.**

Jako laureatowi zawodów ostatniego stopnia konkursu wojewódzkiego przysługują mu następujące uprawnienia:

1. wyszczególnienie osiągnięć na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej,
2. zwolnienie ze sprawdzianu,
3. uzyskanie ze sprawdzianu najwyższego wyniku,
4. celująca roczna ocena klasyfikacyjna z matematyki,
5. przyjęcie do wybranego gimnazjum niezależnie od kryteriów określonych w statucie szkoły.

Sukces ten Andrzej zawdzięcza swojej wytrwałej pracy oraz pomocy ze strony szkoły, do której uczęszcza. Od 1 września 2004 roku Andrzej realizuje program indywidualny z matematyki pod opieką pani Katarzyny Rzepeckiej.

Nie jest to pierwsze osiągnięcie Andrzeja. W IV kla-

sie był laureatem, a w klasie V osiągnął wynik bardzo dobry w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny oraz zajął III miejsce w Lidze Zadaniowej – konkursie matematycznym klas VI szkół podstawowych województwa kujawsko-pomorskiego.

Gratulujemy Andrzejowi i niech jego przykład zachęci innych do wysiłku i wykorzystania możliwości stwarzanych przez szkołę.

### Wydawca:

Urząd Gminy Lubicz  
87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21  
tel. (056) 678-21-28,  
fax (056) 678-21-22  
e-mail: info@lubicz.pl  
www.lubicz.pl

### Redaktor naczelny:

Barbara Wiertel  
Nakład: 1500 egzemplarzy

### Druk:



DRUKARNIA OFFSETOWA SKOCZEK S.C.

Biuro:

87-100 Toruń, ul. Szosa Okrężna 3/13

tel./fax: (056) 654 30 09

Drukarnia:

87-162 Lubicz, ul. Malgorzatawo 4B

tel.: (056) 66 33 544

e-mail: skoczek@drukarniascoczek.pl

www.drukarniascoczek.pl

